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COMUNICADO CONJUNTO 3/2020 - CRA-VTP/DAE-
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4 de fevereiro de 2020

Aos estudantes dos cursos superiores.

ASSUNTO: Retificação do resultado da rematrícula da disciplina  ALVENARIA ESTRUTURAL (ALVE9).

1. Considerando que o período de rematrícula previsto no Calendário Acadêmico.

2. Considerando os artigos 55 ao 61 da Organização Didática dos Cursos Superiores que tratam da rematrícula.

3. Considerando a Instrução Normativa PRE-IFSP nº 003/2017 que estabelece as orientações ao processo de

rematrícula dos estudantes dos

Cursos Superiores.

4. Considerando o disposto no Art. 10º do COMUNICADO 1/2020 - CRA-VTP/DAEVTP/

DRG/VTP/RET/IFSP:

[...] Art. 10º A Coordenadoria de Registros Acadêmicos resguarda-se o direito de publicar

por meio de comunicados, retificações das listas de classificações geradas pelo SUAP,

caso verificar algum descumprimento quanto ao disposto na Instrução Normativa nº

003/2017. [...]

5. Venho por meio deste publicar a retificação da lista de classificação da disciplina (ALVE9) - ALVENARIA

ESTRUTURAL:

6. Onde se lê:

Matrícula Prioridade I.R.A. Classificação Aceito

VP1510401 2590 7,36 41 Não

VP1510461 2590 7,16 42 Não

VP1510215 2590 6,86 43 Não

VP1510339 2590 6,62 44 Não

VP1510479 2590 6,58 45 Não

VP1410113 2590 6,12 46 Não

VP1410342 2590 6,07 47 Não

VP1510088 2590 5,64 48 Não

VP1410016 2590 5,15 49 Não

VP151007X 2585 7,5 50 Não

VP1510142 2585 6,61 51 Não

VP1410407 2585 5,97 52 Não



VP1710541 80 9,47 53 Não

VP1710443 80 8,58 54 Não

VP1710583 80 8,41 55 Não

VP1710346 80 8,27 56 Não

VP1710419 80 7,88 57 Não

VP1710371 80 7,22 58 Não

VP1710974 80 7,12 59 Não

VP171046X 80 7,05 60 Não

VP3000401 60 6,88 61 Não

7. Leia-se:

Matrícula Prioridade I.R.A. Classificação Aceito

VP1510401 2590 7,36 41 Sim

VP1510461 2590 7,16 42 Sim

VP3000401 2590 6,88 43 Sim

VP1510215 2590 6,86 44 Sim

VP1510339 2590 6,62 45 Sim

VP1510479 2590 6,58 46 Não

VP1410113 2590 6,12 47 Não

VP1410342 2590 6,07 48 Não

VP1510088 2590 5,64 49 Não

VP1410016 2590 5,15 50 Não

VP151007X 2585 7,5 51 Não

VP1510142 2585 6,61 52 Não

VP1410407 2585 5,97 53 Não

VP1710541 80 9,47 54 Não

VP1710443 80 8,58 55 Não

VP1710583 80 8,41 56 Não

VP1710346 80 8,27 57 Não

VP1710419 80 7,88 58 Não

VP1710371 80 7,22 59 Não

VP1710974 80 7,12 60 Não

VP171046X 80 7,05 61 Não

8. Estamos a disposição para esclarecimentos.

Fernando Barão de Oliveira

Coordenador de Registros Acadêmicos
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